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inistey of Local Gover, Repubhka Kosova-Republic of Kosovo
o} Th we 020~ 828 /3 Qeverla Vlada - Government
= D . Ministria e Pushtetit Lokal
: ;_,1’;;_{'\_- 7. A Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s&
Gllogocit

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né]gJ ony;(ne

Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe jté/ MPL-s&
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Permlthshm% [PL-%¢ }‘/

Nga: Venera Cerkini, Udhé&heqgése Daté: \ N
Departamentit Ligjor dhe Monitorim té | 10.11.2020
Komunave | & Nr.020-828

Zyrtaret pérgjegjés: [

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqgés i Divizionit ,per

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave [ L =Y

2. Zyrtari hartues 1i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e/ larté }/é{( (

vler8simit ligjor monitorim t& Romunave /0

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé s& aKktt t&
Komunés sé Gllogocit

Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

NEé pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisg t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t&
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t&€ Komunés 12 Nr. 462/01-47385 pér dhénien né shfrytézim afato"juﬁ"
prej néntédhjeté e nénté (99) vite té pronés sé paluajtshme t& Komunés pér Kompaning
Elkos Shpk

[ miratuar mé daté: 30.10.2020
I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 30.10.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés n& aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e
" legjislacionit né fuqi dhe sii tilié¢ mund i€ prodhojé efekte juridike” Ministria e Pushtetit Lokal’
mbetet né dispozicion té komynijs pér cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vierésim.
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““Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

odeljenja i monitorisanje opstina, MLS-a /;";-(_

Odgovorni sluzbenici:
1. SluZzbenik za utvrdivanje
pravne procene

2. Sluzbenik-ca za izradu
pravne procene

Xhevat Tafa, rukovodilac
monitorisanje opstina,

QOdseka za

Vjosa Ahmetaj, Viéa

,sluZzbenica za
monitorisanje opétina //// i

10.11.2020
br. 020-828

Za: Ramiz Lladrovci, gradinacelnik opstine Glegovac
Labinot Halilaj, predsedavajuéi Skupstine op3tine Glogova¢
Kopija: Jedinici za adminsitraciju dokumenata u MLS-a /
Jedinici za adminsitraciju dokumenata u op3stini / , jl-//
Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-a |/ ‘k
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS-a. | L~
Od: Venera C(erkini, rukovodilac Pravnog Datum, S

Predmet:

Potvrda zakonitosti akta opstine Glcﬁoovar_

Vrsta akta:

= Odluka skupstine opstine

Uvazani gradonacelnice,
UvaZeni predsedavjudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatrahju
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih ovalcenja ministarstva definisanih osnovrjim
zakonima i Uredbom Vlade br. 06/2020 o administrativnim oblastima i odgovornostijna
Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina Ministars{va
lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kakd je
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03 / L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka Skupstine opstine 12 br. 462/01-47385 o davanju na dugotrajno koris¢enje dd
devedest i devet (99) godina nepokretnu imovinu opstine kompaniji “Elkos Sh.p.k.”
Usvojena dana, 30.10.2020. godine

Dostavljena na razmatranje u MLS-u dana, 30.10.2020. godine

Ministarstvo lokalne samouprave; nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akia, ocerfjije

da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa odredbama zakonodavstva|na

snazi i kao takav moZe proizvesti pravne efekte. ’

Ministarstvo lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstini za svake dalje objasnjenjp u

vezi sa Ovom procenom. v ; ;
L]
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l SHPREHJA E INTERESIT

Neni 3, paragrafi 1.13 i Ligjit - Shprehja e interesit nénkupton procesin e konkurrencés s& hapur ku fituesi
zgjidhet né bazé té kritereve té specifikuara né thirrjen pér oferté.

Neni 13 i Rregullores - Pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit mund té jepet prona e paluajtshme e
komunés né shfrytézim afatgjaté prej 15 deri ne 99 vite.

Ne kuadér te dhénies se prone pérmes shprehjes se interesit, komuna duhet ti ndjek kushtet si ne vijim:

1. TEjetg eregjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale t& prongs, té
jeté e liré nga obligimet ndaj paléve té treta, t& mos keté€ ndonjé kontest pronésor (kgto
informata gjinden né certifikatén e pronésisé) ; 1 ‘<~

2. Té jetg né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor, té keté arsyeshmériné té
interesit publik, té ndikojé né rritjen e zhvillimit ekonomik né komunég, té ndikojé né rritjen e
vlerés s& pronés; (Té gjitha kéto kérkesa duhet t& arsyetohet né pjesén e arsyetimit t& vendimit

té kuvendit té komunés);

3. MNdersa, Plani Zhvillimor Komunal si dhe kushtet mjedisore (i€ vendosen né preambulén e
Vendimit);

4. Té jeté publikuar prona né listén e pérgjiihshme ose t& vec¢anté té pronave gé planifikohen té
jepen né shirytézim, té jeté miratuar nga Kuvendi me vendim paraprak propozimi i Kryetarit
pér dhénien né shfrytézim te pronave; (Pas datés 1 janar 2021 né mungesé t& déshmisé pér
kéto dy kérkess, lénda do té konsiderohet e pakompletuar);

Léndés duhet ti bashkéngjitet edhe:

L. Certifikata e pronés;
. Vendimi paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té komunés; |-
11, Vendimi e Kuvendit Komunal pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshmg té
komunés; [
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KUVENDI I KOMUNES
47 Nr.Laper LARFS @t Tolred W20 § w1
Bazgar n€ nenin FLI2 dhe 4008 Ligiit Ne 03 L0406, pér Vetdgeverisi
1?;:1.‘;-.‘.1‘2‘2& 1 nénparagrafi 1.2, nenin § par:mraﬁ I nénparagrafy 3
enparagrafl 3.1 1€ Ligjit Ne.U6 L-092 pér Dhénten o Shinviézim dhe I{é. b; 52
¢ Romunés. penin 130 14 22 € Rreguliores tQpR! N (02030, p{.-.f' Péreakiimin
¢ Dhénies né Shfiprézim dhe Kémbim 18 ne té Kogmunds, d
vep s Rekomandimit 1@ Romsient Vierdsees plr shatinin e procedurave 1€ dhéines 1
shling pronws st palug ' gl
zggfs.-:-.ihju:\ ¢ 6fzm 3z ekonomikisht mé 8 {ovorshoe. Kavend! 1 Komunés né mbledhjen ¢ mbajiay
ine caté 38.15.2028. miraon k&g
YVENDI M
Pgr Dijénien n€ Shifrytézim Afntgjatd prej néntfdhjet? e nénté {H9) vite tf Pronds s
Paluaitshme 18 Komunégs pér Kempanin Elkos shpk
Nenil °
Miraiohet Vendimi pér Dhhien né Shifrvidzim Afarajaté prej ndnddhiet e
Prones-sé Puluajishme @ Komunds, pérmes procedurés s€ shprehjes 354
Elicos shpk n& purdelén Kadastrale o -
e gl sjendet né vendin ¢ qumnmr Tiharkshay Jom L
Komunes =& Gllogoen,
Neni 2
g
Neai 3
Odtiim | dhilntes né shitviézim € pronés <€ paluaisshme 18 Konmnés Sshté interes! publii dhg
péritimt Gnenciar dhe ckonomik 1 Komunés sé Gllogoelz nga prona kemunale. 5
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t ¢ Komunds. aulonizabel Kovelas

vendimit @ HdBd Konrald mp

KNontrata pir dhénien n€ shivyiézim afgiaté 18 proads sé paluapishme 8 komunds nénshhruhs

nga krvetart ¢ komunés § cili pérfagéson komunén JHL nge fimesi 1 pérrajedhur. me and 18 o
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Per zbaumin ¢ k8ij vendimi kujdesen: Kryelari | Komunss. Drejteria pér Gioodezi. Kadasid

dhe Prond. Drsitoria pér Buxhet dhe Financs
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. REPUBLIKA KGOSOV
il | OPISTINA DRENAS
s SKUPSTINA OPSTINE

Br. 12-452:01 — 47385 4. 30.10. 2028

1

Na psaovu clana | ;_12 i -'-‘rf? Zakona Br.031-040, ¢ Lokalnoj Semoupravi. clan 5. clan 6 stay |
podsiev 1.2, ¢lan 8 stav | pedstev 1.2, clan 19 stav 3 pedstev 3.1 Zakena Br.O6/L-092 za
xoriseenje | zamenu nepokretne opstinske imovine. clan 13, 14, 22 Uredbe (URC Br® 2020. o
odredivaniu popstupka z2 za odobravanie n.kot

seenfe | zamenu nepokreme opstinske imovine
postupajuci prema preporukama komisije za ocenu o epm‘-om.njt. postupka za vdobravanje o
koriscenju uepokrewre opstinske movine br.0I-Nr.032 8. datuma U 102020 za izbe

najpevoliniie ckonomske ponude. Skupstina Opstine na sednict odrranei detums 30010, "i}"u-

CRIGSFIva oV ¢
CDLUKE

Za dugorocno Koriscenje od devedeset 1 dever (99} godina nepokretne opstinshe imovine £
kompaniju Elkes shpk

Ciani
Odobrava se resenie za dugorecno Rorscenje od devedeset 1 dews
opstinske imovine _pas?ug}knm ?wk:i?iu-'araia inzez'esa_i{vmpanéjc iP

pepokreine

Katasiarseg

B AR ISEO0202- 3

T

AT ’\;,z;":'; s

e, u vlasnistve opstine

AL ANGTT

sal-Feha ", Kidstema £

Cian 2

Z& dugerocnu upotrebu nepokretne opstinske imévine opisan u tacki I ove
duuoroean u period od devedeset [ devet (99 godina,

Clan 3

Svrha ¢ da Svamu s Lorscenje acpokretne opstinske imovine
chononmiskz Korist opstine Glogovac iz upstinske imovine.

@ joayni interes finansiska

Clan 4

Nakon odebretija kenaene odluke od strane Skupstine Opstine. Prescdnik Opstine oviaseen je dy

akbuct ugever sa pebednikom v roku od 10 radnih dera od stupanja na snagu (.‘:—-.HL:_R"_".

Clan 5

Usovoer o davanju na
Oipstine koji predstu

igoroeny kordscenie nepokretne opstinske imovine poiptsuje Presednik
apsiinn 1 izabrond p‘(‘.\cun;k putem kojeg se utvrdujs va i oshsverd o




Nepokreina umoving

N

Zasprovodenje ove
Imevinu, Dirckelia ze Budti Finanije.

13

Cilun 6

.
Qs

atasturske knitge opstine .

1y Koriscenje

Clan 7

odluke brinice s¢

Cian8

¢ odluke se: Kopija  Plana: Uveren

Clan ©

Opisane v tacka 1 ove

: Presednik Opstine. Direkidia za Geodezijn .
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Ovagdiuka

stupa na stegu 15 dans od dane regist
~akon objavijivijania n3 zvanicric] U2t stranict opstine

stavlja ser:
ancelanil Presednika
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s Araivi.
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it B Republika e Kesovés  ———
Repubiika Kescva-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit
Zyrz e Kryetarit

01-Nrd62/o4- 462432 26/4 6 2020

=

Né mbéshtetje t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenin 5, neni
6 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 19 paragrafi 3 nénparagrafi 3.
té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shirytdzim dhe Xémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenin
13, 14, 22 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Parcaktimin Procedurave t8 Dhénies né Shfrytézim d
Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme té Komunés t& Komunés, duke vepruar sipas Rekomandimit
Komisionit Vlergsues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfryt8zim t& pronés sé paluajtshme
Komunés 01-Nr.052/03-43188 t& datés 09.10.2020 pér zgjedhjen e ofertds ekonomikisht ma

(=

- favorshme. KuvendiTKomunés né mbledhjen e mbajtur me datd 1€ miratcj€ k&te:

. kadastrale nr.P-70314035-00202-1, né sipérfage té pérgjithshme 3710.0 m?, & gjendet n& vendin g

PROPOZIM VENDIM
Pér Dhénien né Shfryt&zim Afatgjaté prej néntédhjets e nént2 (99) vite t& Pronds sé Paluajishme té
Komunés

i. Miratohet Véndimi pér Dhénien né Shfrytazim Afatgjats prej néntéchjeté e nénté (99) vite t8 Pronés si
Paluajtshme t& Komunés, pérmes procecurss s& shprehjes sé interesit, Kompanisé Elkos shpk né parcelén

(1’5

quajtur "Fshat-Fshat", Zona Kadastrale Komoran, né pron#si t& Kemunés s& Gllogocit.

I1. Afati kohor pér dhénien né shfytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme & Komunés & pérshkruar ngé
pikén 1 t& k&tij vendimi &shté afatgjaté né periudh&n prej néntédhjeté e nénté (S9) vite.

Il Q&llimi i dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té& Komunés 8shté interesi publik dhe pérftim
financiar dhe ekonomik i Komunés sé Gllogocit nga prona komunale.

—

IV Pas miratimit t& vendimit pérfundimtar nga ana e Kuvendit t& Komunés, autorizohet Kryetari i Komunés
qé brenda dhjeté (10} dit& pune nga hyrja né fugi e vendimit t& lidh& kontraté me fituesin.

V. Kontrata pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t2 pronés sé paluajtshme t& komunés nénshkruhet nga
kryetarii kemunés i cili pérfagéson kamunén dhe nga fituesi | pérzgjedhur, me ana té sé cilés pércaktohen
té drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese.

w

V. Prona e paluajtshme qé jepet né shfrytézim, e pérshkruar né pikén | t& kétij vendimi, duhet t&
evidentohet né librat kadastralé t& Komunés.

VI. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prona
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

W

VI1. Pjesg pérbérése e k&tij vendimi jané: Certifikata e pronésisé dhe kopja e planit. V.




nga Ministria e Pushtetit Lokal.

i Komunés
Liadravei

IR

ARSYETIM

Bazuar né Njoftimin Publik 01-Nr.462/01-38720 dt. 16.09.2020, pas hapjes sé& ofertave me dat€

02.10.2020, ora 08:00, dhe vierésimit t& ofertave me daté 05, 06, 07, 08 tetor 2020, nga ana e komisionit
vlerdsueas pér zbatimin e procedurave té dhénies né shirytézim t€ pronés sé paluajtshme té komunés.

Me daté 09.10.2020, ora 08:00 né mbledhjen e mbajtur, anétaret e komisionit, kané shqyrtuar, dhe
vendosur t& propozojné fituesit pér parcelat kadasirale sipas Njoftimit Publik 01-Nr.462/01-38720 dt.
16.08.2020, né ofertat e paragitura nga ofertuesit sipas kritereve & pércaktuara né Rragulioren {QRK)
Nr.08/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin e Prones s&
Paluajtshme t& Komunes, si¢ jané t& pércaktuar Kritere pér zgjedhjen e ofertave neni 1 paragrafi 1
Zgjedhia e ofertés pér dhénien né shfryt&zim afatgjaté & pronés sé paluajishme t& komunés, bazohet né
kriterat vijuese: 1.1 Oferta ekonomikisht mé e favorshme q& pérfshingé: 1.1.1 Viera e investimit, 1.1.2
Numri i t& punésuarve nga investimi; 1.1.3 Lioji i investimit & ésht& me interes publik me prioritet p&;
komunén, 1.1.4 Pérfitimi financiar dhe ekonomik i kormunés; 1.1.5 Kritere t& tjera t& cilat mund t&
pércaktohen me konkurs.

Dhe né bazs t& Raportit t& Vlerésimit t& Ofertave 01-Nr.052/03-43188 dt.09.10.2020, né& Konkurimir
publik pér dhénien e pronave té paluajtshme t& komunés né shfrytézim afatgjaté prej néntédnjeté e nénté
{98) vite, dne Rekomandimit t& Kemisianit Vlerésues pér zbatimin e procedurave té dh&nias né shfrytézim
té pronés s& paluajtshme t& Komunés 01-Nr.052/03-43188 t& daté&s 09.10.2020, pér pérzgjedhjen
fituesit, i ddrgohet Kuvendit t&8 Komun&s pér miratim Propozim Vendimi P&r Dhénien né Shfryt'e'ziri
Afatgjaté prej nént2dhjetd e nénté (99) vite t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés.

L] 0]
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Republika ¢ Kosoves

Republiks Kosova-Republic of Kasovo
Qeveriu - Viada - Government

MINISTIUA B BRONOANSE DI AADIENTIT FRUNIST ARSIV KICONORMLIE]D ZAIVOTNE SREDING / MINISTRY OF
AGHINCIA KADASTRALE E KOSOVES 7 KATASTARSICA AGENCIA KOSOVA

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

ECONOMY AND ENVIRONMENT

FIOSOVO CABASTIRAL AGENCY

NJIESIA IKADASTRAL

I / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314035-00202-1

0o 2HBOBZ020

Numwi i lindes 7 Brof Predoset / Cose Relerent Nawmber:
Data dhe kol ¢ 1Eshimit 7 Dutam | vreme fzdnvanja / Dot
ICowunn £ OpStinn / Municipalily:

Zona kndnstrale / Katnstarsha Zona 7 Cadnsten) Zone:
Zyrn Kndastenle Komwnale £ Opdtinsha Katastarskn Kange

o miud time of snhnlission:

tnrdju / Municipat Codustrnl Office:

20.08.2020 - 09:27

Gllogoe / Ologovne / Gllogoe

KOMORAN f KOMORANE / KAMARAN
Gllogoe ! Gloguvac £ Gllogoe

|

|
A TE DILENAT PER NIESING KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI J CADASTRAL UNIT DATA
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Vjosa Ahmetaj . 3 e . 2w L

_FkFom: ~ Zahre Podrlmqaku B
Sent: 09 November 2020 15:11 T 1 T T
To: Shkrimorja Mapl; Vjosa Ahmetaj
Cc: Kimete Sh. Qorri: Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj
Subject: FW: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....
Attachments: DOC053.pdf

Te nderuar/a !

Bashkangjitur e gjeni informatén shtesé té detajuar lidhur me kérkesén tuaj pér informaté se né cilén pjepé té
PZHK &shté e rregulluar ¢éshtja e Vendimit Nr. 12-400/01-28767.

Me respect Zahria.

From: Flutura F. Avdiu
Sent: Monday, November 9, 2020 2:52 PM
— TorZahrie Rodrimgaku

Cc: Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj; Kimete Sh. Qorri
Subject: Re: Kérkesé pér informata dhe materiaié shtesé....

E nderuar znj. Podrimqaku,

Sipas kerkeses tuaj gjeni te bashkengjitur Informatet e kerkuar nga Ministria e Pushtetit Lokal, si dhe
Vendimin e miratimit te Planit Zhvillimor Komunal dhe Konflrmlmm e Ligjshmerise te vendinjit te
kuvendit per miratim nga MPL.

Me nderime,

Flutura Avdiu

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit
Komuna e Drenasit

+383499758 021 | 03820010812

flutur a..f.av diu@rks-gov.net

Frem: Zahrie Podrimgaku :
Sent: Monday, November 9, 2020 11:08 AM

Td: Flutura F. Avdiu *
Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci

Subject: FW: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé.... |

Té nderuar/a
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E nderuar d‘FEJLOFEShE ju IuLem ne afat sa mé te ;hmraer ‘té-béni té gatshme mformaten e kerkuar nga MP!."-hé

poshtshenuar né email per tju pergjigjur emalit.- - 2 s

- - N O # = LI R v & =

""Me respekt!
Shefja e Zyrés sé Kuvendit

Zahrie Podrimgaku Subashi

Tel; 03820040872

Mob; 049-977 973.

Emaili: Zzahrie.podrimgaku @rks-gov.nst

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Monday, November 9, 2020 10:47 AM

To: Labinot Halilaj

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku

wo.

Subject: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....

| nderuar,

Ju lutem pér vlerésimin e ligishmérisé s& Vendimeve t& miratuara n& mbledhjen e Kuvendit t& Kofnunés s&
Gllogocit t& datés 30.10.2020 si né& vijim:

Vendim 12 Nr. 462/01-47385 pér dhé&nien né snfrytézim afatgjaté prej néntédhjeté e néntg (99) vite

t& pronés sé& paluajishme t& komunés pér kompaniné Elkos shpk;

- Vendim 12 Nr. 462/01-47381 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté prej néntédhjeté e néntg (99) vite
t& pronés s& paluagjtshme t& komunés pér personin fizik Ragip Vesel;

= Vendim 12 Nr. 462/01-47361 pé&r dménien né shfrytézim afatgjaté prej néniédhjeté e nénta (99) vite
t& pronés sé& paluajtshme t& komunés pér kompaning IP Kos shpk Gllogoc;

- Vendim 12 Nr. 462/01-47375 pér dhé&nien n& shirytézim aofatgjaté prej néntédhjet? e néntg (99) vite
t& pronés sé paluajtshme t& komunés pér kompaning IP Kos shpk Arllat;

- Vendim 12 Nr. 462/01-47375 pér dhénien né& snirytézim afaigjaté prej néntédhjeté e nénig (99) vite
t& pronés sé& paluajishme t& komunés pér kompaniné Fer Petrol Gllooar;

na nevojitet Vendimi pér miratimin e Planit Zhvillimor & Komunés, si dhe informata se a jané 1€ parapara kéto
zona sipas Planit Zhvillimor & Komunés.

Me respeki,
Vjosa Ahmetagj
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Komuna 2 Gliogocit ' l
Drajtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit st
| DATE: 1'09.11.2020 ' e ) o
S, | D B e Vit = | = ___J
- NUME A 3 i
‘L 05~ 6Fo/ed- 48%F7F
| PER/ZA/TO: ; Ministria e Administrimit t2 Pushtetit Lokal - Prishtiné
| PERMES: i Kryetarit t& Komunés s& Gliogacit - 2. Ramiz Liadeoy
: L]
NGA/CD/FROM: ] Drejtoria pér Planifikim Urban dhe M?}ff‘:‘ﬂ"
| ! Gllogocit, Drejtori: Flutura Avdiu __ ¢ 7.4
| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: e
! informaté
Té nderuar

* Planifikimit Hzpasinor} pérmban kornizén 2 zhvillimit hapésinbr por nuk pércakion konkretisht kushte

Lidhur me vier8simin e ligishméris# s& vendimeve t& miratuara n& mbledhjen e Kuvendit 12 Komunés s&
Gliogocit t& datas 30.10.2020 pérmes procadurés sé shprehjes sé interasit:
' . Vendimi 12 Nr.452/01-47385 pér dhénien né shfryt2zim'afatgiaté prej nént@dhjéts e nénté (99)
vite t& pronés sé paluajtshme t& komunés pér kompaning Elkos shpk;
- Vendimi 12 Nr.452/01-47381 pér dh&nien né shfrytézim afatgjats prej néntédhjété e nénid (39)
vite t&-pronés sé paluajtshme t& komunés pér parsonin fizik Ragip Vesel;
- Vendimi 12 Nr.462/01-47361 pér dhénien né shfrytézim afatgjatd praj néntédhjété e nént2 (93}
vite t8 pronds sé paluajtshme t& komunés pér kompaning IF Kes shpk Gllogog;
. Vendimi 12 Nr.462/01-47375 pér dhénien né shfrytézim afatgiaté prej néntédhjété e nénté (39)
vite t& pronés sé paluaitshme t8 komunés pér kompaning IP Kos shpk Arllat;
. Vendimi 12 Nr.462/01-47354 pér dhénien n& shfrytézim afatgjat® prej néntédhjétd e nént& (98)
vite t& pronés sé paluajtshme t2 komunés pér kompaning Fer Petrol Gliobar.

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtie t& Mjedisit ka dh&né sgarime bazike, 18 cilat sgarime i
referohen dokumentave aktuale valide t& planifikimit hapésincr pérkatésisht, Planit Zhvillim =
t& Gilogocit 2020-2028 {i miratuar me vendim t& kuvendit kemunal 12-Nr 400/01-28767 18 datés
30.07.20240).

P&r informimin tuaj, duke theksuar se, Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028 {1 hartuar sipas Ligjit
04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udhé&zimit Administrativ 08/2017 pér normat teknike té

. b 1
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ahvillimara pér parcéla té caktuara, por pérgendrohet né dispozitat & péraiithshme nar zhatim, duka u
i f : Fers; B , :

mbashtétur né:

Kornizgn e Zhvillimit Hapésinor {kapitulli 3 - Pzhk 2020-2028)

3.2 - Qéllimet dhe objektivat

3.2.1 - Zhvillimi Ekonomik -

Qéllimi 2 - Nxitja e bizneseve prodhuese dhe pérpunuese {NVM};
Qéliimi 3 — Ngritja e e kuslitetit t& veprimtarive shérbyese;
Qéllimi 4 — Nxitia e zhvillimit t& turizmit rural;

3.2.5—Vendbanimet
Qéllimit 2 — Fugizimi i néngendrave me shérbime

4.1 Pricritetet Strategjike - Zhvillimi Ekonomik respektivisht, Nxitjz e bizneseve prodhuese dhe
pérpunuese (NVM} &shté ranguara e dyta né listén prioritetave e cila &shté identifikuara araprakisht me
palét e interesit duke pérfshiré EKP-né dhe EXK-né sidhe né prani t& MIA-sé giaté punétorisd sé planit té
veprimit dhe prioriteteve.

3.1. Dispozitat p&r zbatim

PEr t& monitoruar dhe vierisuar zbatimin e Planit Zhvillimer t& Komunés sé Gliogocit 2020-2028 pérdoran
mekanizma q& jend t& pérfshira né kuadér t2 kapitullit t8 dispozitave pér zbatim. Dispozitat jané t&
detyrueshme, rrjedhin nga korniza ligjiore dhe udh&heqin arritjen e g3llimeve dhe objektivave t& PZHK.
Me géliim & realizimit t8 PZHK-s2, Komuna duhet t8 hartojé dhe aprovoié Hartdn Zonale t2 Komunas.
P&rmas Hartés Zonale t8 Komunds {HZK} kéto kushte do 8 zb&rthehen dhe detajohen dhe do 2 jenéd
kushte zhvillimore dhe rregulla t& ndértimit pér infrastrukturén teknike, publike, sociale, banimit dhe
kushtet tjera pér zhvillimin dhe mbrojtien e resurssve natyrore, kulturcre, ekoncmike dhe t&
trashégimisa. ¥

Bazuar n& elaborifmin e lartéshénuar mbi bazueshméring, pérputhshméringd dhe mbulusshméring me
Planin Zhvillimor Komunal si dhe trajtimin e lokacionit/parcelave aktuale ng aspektin e ndérlidhjes
konstatohet se t& giitha parcelat hyiné n@ Brenda kufirit ndértimor né t cilén k&to 2ona jané té parapara
sipas Planit Zhvillimor Komunal. * g

Drejteria pér Pianifikim Urban dhe mbrojtje t& Mjedisit konsideron g& aktivitetst & personave fizik dhe

juridik {shfryt8zuesve t& pronava t& paiuzjtshme t& Komunés sipas Vendimit 1Z-Nr-40C/01-28757 - dt.
30.07.2020) nuk bien ndesh ms Planin Zhvillimor Komunal t& Gllogocit pér periudhén 2020-2028.

Me respekt!
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- i Ministna e Fushictit Lokal
Munistarstvo Lokaine Semouprove
Munistry of Local Gorernment
| Pér: | Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés s& Glog it
Labinot Halilaj, Krvesues i Kuvendit t&8 Kemungs sé
| Gllogoait
| Kopje: | Njgsia pér Administrimin e
| Dokumenteve nié MPL
Njsia  p&r  Administimin e [
_ | Sekratari i Pérgjithshim i MEA-sd ' _
| Nga: | Rozafs  Ukimeraj, Sekretare e | Date |
| PérgjithshmmengMPL | -~ . o~ ___[ 18 (812020
I Zyriardt pirgiegiés: Venerz Cerldni, Uc‘.-.'néhec_fisa e | Nrl0- ,
l Departzmentit ng]u dhe Menitorim & | 355 |
| i Komunave |
| 1 Zyrtzd pérgjegiés per | Xhevat Tafa, Udheheqiis i Dwmcwt plr |
| pércieijen e akfit né; Moniforim t8 Xomunave _ S ;
Komung g _-6,'.' el g !
Z. Zyreri pirgjegiés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Ll A4 :
hartimin &  shkres3s | monitorm ' kemunave - ; et
pirciel ése | it 2
' | Lénda: | Raporti i vierSisimit t8 ligshméc?
| { aktt & Komunss séGHcccci’c i
| Llojiiaktiz | Vendim i Kuvendit té Kornun P
I nderuegr Kryetar,
I nd=ruar Kryesues,
Mindstria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim 12 Nr. 400/04-287€7 pir mirglimin e
Flanit Zavillimor Komunal t& Gllogoeit 2020-2028, i misatuar ngi | uvendi i
Komunge s¢ Glivgocit, dhe | nénshkruar nga Krvesuesi § Kuveadit 8 ¥ unés s&
Glicgocit. me gellim & shgyrtimit (2 dety rueshim @ qu:::cri{c: R sig
parashihiet me nenin 81 t# Ligiit Nr 03/1-040 pér Vetdgeverisje Lokale |
Drke u bazuar né nenin 7, t¢ Rregullorss (QRK) Nr, 10/2018 pu JqrTEmin
Administrativ t& Alteve t8 Komunave, aktn e lartshénuar ¢ kem m, E
Ministzing ¢ Ekonomisé dhe Ambientit st instituciun pdrglegids pér min e
ligjshmiirisg.
Bashkangjiter gjeni ~aportin e vlerdsimit té Ministrisé s8 Ehonomust dhe & = entit
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| miratuar me 6. 50.07 2220
[ parashiruar pa- st wyrtice né MAZL me datd:05 3.2020 i ;
T derguar pér shave m € MEA, me dae: 05.03.2020
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Republikae Kesovés T
Komuna e Gllogoeit .
Kuvendi i Komungs ;G

AN dpolnt- 28267 a 3297 3oy

Bazuar né nenin 11,12, dhe 40, 1€ Ligit Nr,037.-040, pér Vetéqeverisjen Lokale 1€ Republikés sé Kosoves,
nenit 34,pika 34.6, 1€ Stanutit t8 Komungs sé Drenasit, nenit 10 paragraf] 2 nen paragrafi 2.2, 1€

Ligiit Nr.04/L-174, pér Planifikimin Hapésinor, Vendimut Nr.632 pér dhénien e Pélqumit pér Miratim 18 Planut
Zhwvithmor Komunal t& Gliopocit 2020-2028, nga Departamenti pér Planifikim Hapé&sinor, Ndértim dhe Bamim,
Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit, 1€ inicuar dhe harmar nga Komuna e Gllogocit. Kuvend: | Komunés s
Drenzsit né mbledhjen e mbajtur me daté 30. §7.2820, miratoj két&:

YVENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2020-2028

Neni 1

Kuvendi i Komunés s& Gllogocit t2 miratg] propozim vendimin pér miratimin e Planit Zhvillimer
Komugal 1€ Gllogoeit pér peniudhén 2020-2028.

Neni 2
Pjesé pérbérese e kétij vendimi éshté Plani Zhvillimor Komunal 1 Gllogecht pér periudhén, 2020-
2028.

Neni 3 .
Plani Zhvillimor Komunal i Gliogoeit 2020-2028, &shi€ harmar nga Drejioria pér Planifikim Urban

dhe Mbrojtje 18 Mjedisit né koordinim me drejtorit? selttoriale dhe burimet njerS2ore brenda
Komunés.

Menid
P&y zbatimin e Planit Zhvillimor Komuna! t& Gilogocit pér periudhén 2020-2028, pérgjegiése &shié
Drejtoria pér Pianifikim Urban dhe Mbrojtje 12 Miedisit e Komunés sé Gllogocii.

Neni 3
Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t€ kétij propozim vendimi duhet t€ jet2 né gjuhe
zyrtare dhe s& palu né 3 (kopie) t& shtypura e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale.
MNeni 6
Ky vendim hyne né fuqi 15,dit€ nga dita e regjistrimit dne vlerésimit t& Ligishmé&ris€ nga MAPL-ja si
dhe 7 dité pasé publikimit né Ueb fagen zyrtare 1€ Kom

Vendimi i dérgohet:
-Zyrés sé Kryetarit
-Dfe?tarisé Perkatdse v
-Zvrés sé Kuvendit
-Arkivit




